
沿革の概要 
昭和 22.4.30 
22.5.5 
23.3.20 
24 4.15 
24.7.28 
25.7.20 
28.3.7 
29.5.4 
30.6.9 
33.7.1 
34.4.1 
35.3.21 
37.12.9 
38.9.1 
39.6.7 
39.11.2 
40.4.1 
40.8.31 
42.7.25 
42.11.28 
46.9.1 
47.12.25 
51.4.30 
51.9.1 
52.3.20 
52.11.11 
53.1.28 
53.4.27 
53.9.1 
54.11.26 
56.4.16 
56.4.21 
56.5.26 
58.4.1 

    58.8.31 

初代校長に添田保着任 
開校式、平塚市立第四小学校の一部を校舎とする。  
私立第一青年学校借用校舎を本校とする。  
県立女子高校の一部を借用し校舎とする。  
第１校舎落成 
第２校舎落成 
校歌を制定発表 
２代校長として花井武着任 
第２校舎増築完成 
３代校長として曽我岩雄着任 
校服制定 
Ｋ構造３階校舎一期工事落成 
創立１５周年記念式典挙行、体育館、技術科室落成 
４代校長として片野福次着任 
同窓会「春友会」第１回総会開催 
神奈川県中学校健康優良校第一位として表彰 
特殊学級新設 
Ｋ構造３階校舎二期工事完成（特別校舎）  
第一校舎一部撤去、プール建設完工 
２０周年記念事業（岩石園造成） 
５代校長として鷲尾匡着任 
全教室へテレビ設置 
平 塚 市 緑 化 優 良 団 体 と し て 表 彰 
６代校長として久保田満着任 
体育館屋根修理 
中学校創立３０周年記念式典挙行 
体育館床工事完成 
部活動振興会設立総会 
７代校長として住崎操着任 
第１棟、第２棟東木造校舎解体工事 
旧３棟校舎解体 
校舎新改築落成式 
正門改修・東門設置 
８代校長として中嶋忠正着任 
第２棟旧校舎一部改修 

  59.8.31 
   60.4.1 
平成 1.4.1 
  3.9.25 
   3.10.1 
   5.4.16 
   6.3.29 
   6.4.1 
   6.6.25 
   8.7.15 
   9.4.1 
   9.10.25 
   12.4.1 
14.4.1 

   18.4.1 
   22.4.1 
   26.4.1 
   28.4.1 
   29.4.1 
   29.4.1 
   29.7.13 
   30.4.1 
令和 1.4.1 
    1.6 
    2.1 
    2.12.10 
 
 
     3.4.1 
     4.5.27 
     4.8.26 
     4.11.21 
     5.4.1 
     6.8.27 
     7.4.1 

第２棟改修工事 
９代校長として八田静明着任 
10 代校長として井上勝義着任 
パソコン教室完成 
新放送室完成                 

体育館解体工事開始 
体育館、柔剣道場、技術科室工事完成 
11 代校長として宮川利男着任 
体育館落成記念式典 
校舎耐震補強工事 
12 代校長として佐藤一俊着任 
創立５０周年記念式典挙行 
13 代校長として榎本豊着任 
14 代校長として田中芳雄着任 
15 代校長として宮川邦生着任 
16 代校長として神林茂着任 
17 代校長として西浜馨着任 
18 代校長として柏柳修着任 
神奈川県 PTA 優秀賞を受賞 
神奈川県 PTA 協議会広報紙コンクール奨励賞受賞 
創立７０周年記念事業航空写真撮影 
19 代校長として久松美代子着任 
新制服制定 
普通教室エアコン配備 
プールフェンス工事完工 
GIGAスクール工事完了 
(全生徒にクロームブック導入及び各教室に

65 インチモニター設置) 
20 代校長として宮田篤着任 
学校運営協議会設置 
全教室 LED化完了 
新トイレ完成 
21 代校長として鈴木真吾着任 
体育館 LED化完了 
22 代校長として柴﨑厚子着任 

 
 
 


