

沿革の概要

昭和 22.4.30	初代校長に添田保着任	59.8.31	第 2 棟改修工事
22.5.5	開校式、平塚市立第四小学校の一部を校舎とする。	60.4.1	9 代校長として八田静明着任
23.3.20	私立第一青年学校借用校舎を本校とする。	平成 1.4.1	10 代校長として井上勝義着任
24.4.15	県立女子高校の一部を借用し校舎とする。	3.9.25	パソコン教室完成
24.7.28	第 1 校舎落成	3.10.1	新放送室完成
25.7.20	第 2 校舎落成	5.4.16	体育館解体工事開始
28.3.7	校歌を制定発表	6.3.29	体育館、柔剣道場、技術科室工事完成
29.5.4	2 代校長として花井武着任	6.4.1	11 代校長として宮川利男着任
30.6.9	第 2 校舎増築完成	6.6.25	体育館落成記念式典
33.7.1	3 代校長として曾我岩雄着任	8.7.15	校舎耐震補強工事
34.4.1	校服制定	9.4.1	12 代校長として佐藤一俊着任
35.3.21	K 構造 3 階校舎一期工事落成	9.10.25	創立 50 周年記念式典挙行
37.12.9	創立 15 周年記念式典挙行、体育館、技術科室落成	12.4.1	13 代校長として榎本豊着任
38.9.1	4 代校長として片野福次着任	14.4.1	14 代校長として田中芳雄着任
39.6.7	同窓会「春友会」第 1 回総会開催	18.4.1	15 代校長として宮川邦生着任
39.11.2	神奈川県中学校健康優良校第一位として表彰	22.4.1	16 代校長として神林茂着任
40.4.1	特殊学級新設	26.4.1	17 代校長として西浜馨着任
40.8.31	K 構造 3 階校舎二期工事完成（特別校舎）	28.4.1	18 代校長として柏柳修着任
42.7.25	第一校舎一部撤去、プール建設完工	29.4.1	神奈川県 PTA 優秀賞を受賞
42.11.28	20 周年記念事業（岩石園造成）	29.4.1	神奈川県 PTA 協議会広報紙コンクール奨励賞受賞
46.9.1	5 代校長として鷲尾匡着任	29.7.13	創立 70 周年記念事業航空写真撮影
47.12.25	全教室へテレビ設置	30.4.1	19 代校長として久松美代子着任
51.4.30	平塚市緑化優良団体として表彰	令和 1.4.1	新制服制定
51.9.1	6 代校長として久保田満着任	1.6	普通教室工アコン配備
52.3.20	体育館屋根修理	2.1	プールフェンス工事完工
52.11.11	中学校創立 30 周年記念式典挙行	2.12.10	GIGA スクール工事完了 (全生徒にクロームブック導入及び各教室に 65 インチモニター設置)
53.1.28	体育館床工事完成		
53.4.27	部活動振興会設立総会		
53.9.1	7 代校長として住崎操着任	3.4.1	20 代校長として宮田篤着任
54.11.26	第 1 棟、第 2 棟東木造校舎解体工事	4.5.27	学校運営協議会設置
56.4.16	旧 3 棟校舎解体	4.8.26	全教室 LED 化完了
56.4.21	校舎新改築落成式	4.11.21	新トイレ完成
56.5.26	正門改修・東門設置	5.4.1	21 代校長として鈴木真吾着任
58.4.1	8 代校長として中嶋忠正着任	6.8.27	体育館 LED 化完了
58.8.31	第 2 棟旧校舎一部改修	7.4.1	22 代校長として柴崎厚子着任